
PÄÄKIRJOITUS

Suomen Leipuriliitto ry:n vuosikokous- ja 
kesäpäivät vietettiin perinteiseen tapaan 
elokuun toisena viikonloppuna. Tällä ker-
taa paikkakuntana oli Vuokatti ja Holiday 
Club Katinkullan upeat puitteet. Onnis-
tuneet ja hyvähenkiset kesäpäivät olivat 
jälleen osoitus leipomoalan hienosta yh-
teishengestä ja yhteisöllisyydestä, kun 
toistensa kanssa kilpailevat leipomot sekä 
leipomoalan yhteistyökumppanit viettivät 
yhteistä viikonloppua Vuokatissa. 

Kesäpäivien alla pidetyssä lehdistöti-
laisuudessa Leipuriliitto halusi muistuttaa 
monipuolisesta ja monimuotoisesta suo-
malaisesta leipomoalasta, kotimaisesta 
työstä ja leipomoalan työllistävyydestä. 
Samalla tuotiin esille myös huoli leipomo-
tuotteiden tuonnin kasvusta, joka heiken-
tää kotimaisten perheyritysten toimintaa ja 
kilpailukykyä (lue jäljempänä s. 4 Leipurilii-
ton vuosikokoustiedote).

On positiivista, että myös Suomen Elin-
tarviketyöläisten liitto SEL ry tarttui asiaan 
ja jakoi omassa julkisuuteen antamassaan 
tiedotteessa Leipuriliiton huolen leipomo-
alan työpaikkojen tulevaisuudesta totea-
malla, että ”Kuluttajan syytä olla tarkka-
na, ettei osta vahingossa tuontileipää” (lue 
lisää www.selry.fi).  

Suomalaisten leipomoalan perheyritys-
ten ja kaikkien siellä työskentelevien tu-
lisikin omalla paikkakunnallaan muistaa 
korostaa aina sopivan tilaisuuden tullen, 
että ”meillä tehdyt tuotteet ovat tuoreita 
ja kotimaassa valmistettuja”. Kun tästä riit-
tävän usein muistutetaan, niin sillä voi olla, 
ja toivottavasti onkin positiivinen vaikutus 
erilaisia ostopäätöksiä tekeviin henkilöihin, 
ihan tavallisesta kuluttajasta aina päivittäis-
tavarakaupan ja/tai kunnan ruokahankin-
noista päättäviin. Kuluttajia olisi syytä aika 
ajoin muistuttaa myös siitä, mitä eroa on 
päivittäistavarakaupassa olevalla jauholei-
pomolla ja paistopisteellä. Jauholeipomos-
sa suurin osa tuotteista leivotaan paikan-
päällä, kun taas paistopisteissä paistetaan 
muualla, usein ulkomailla, valmistettuja 
tuotteita.  

Tosiasia on, että Suomessa on edelleen 
poikkeuksellisen monipuolinen ja moni-
muotoinen leipäkulttuuri, josta voimme 
olla todella ylpeitä. Näin on, vaikka se ei 
aina tule riittävän hyvin näkyviin esimer-
kiksi päivittäistavarakaupoissa, joissa pai-
kalliset tuotteet on korvattu ulkomailla 
valmistetuilla ja kaupassa paistetuilla tuot-
teilla. Monipuolinen leipäkulttuuri on ollut 
suomalaisille vuosikausien ajan myös niin 
itsestään selvä asia, että sen hienoutta ei 
osata sen takia aina riittävästi arvostaa. 
Tästä muistuttaminen on nimenomaan 
suomalaisen leipomoalan tehtävä, niin 
Leipuriliiton, kuin sen paikallisyhdistysten 
sekä kaikkien suomalaisten leipomoalan 
perheyritysten tehtävä. Jos leipäkulttuurin 
annetaan kerran tuhoutua, niin sitä ei syn-
nytetä enää uudelleen. 

On täysin selvää, että esimerkiksi ulko-
maisen pääomasijoittajan omistamassa lei-
pomoalan yrityksessä ei kotimaisuudella ja 
kotimaisella työllä ole vastaavaa merkitys-
tä. Kun yrityksen kustannukset nousevat, 
eikä niitä saada siirrettyä tuotteiden hintoi-
hin, tällaisen yrityksen ulkomaisten omis-
tajien on helppo vaatia yrityksen toimivaa 
johtoa tekemään päätöksiä yksittäisten toi-
mipisteiden lakkauttamisesta ja tuotteiden 
valmistuksen siirtämisestä Suomen rajojen 
ulkopuolelle. Viime aikoina tämä on tul-
lut hyvin näkyviin esimerkiksi paahtoleipi-
en tuonnin kasvuna, kun Suomen toiseksi 
suurin leipomo on siirtänyt niiden valmis-
tusta Baltian maihin. Perheyrityksissä, jois-
sa katsotaan pidemmälle tulevaisuuteen, 
ei vastaavanlaisten päätösten tekeminen 
ole niin helppoa. Ulkomaisilla omistajilla 
on koneet ja laitteet odottamassa Suomen 
rajojen ulkopuolella ja heillä ei ole vastaa-
vanlaisia tunnesiteitä työntekijöihinsä kuin 
perheyritysten omistajilla. 

Tätä pääkirjoitusta kirjoitettaessa on 
juuri tullut uutinen elinkeinoelämän kes-
kusjärjestöjen välillä aikaansaadusta keski-
tetystä tuloratkaisusta. Täytyy toivoa, että 
myös Suomen Elintarviketyöläisten liitto 
SEL ry yhdessä Elintarviketeollisuusliitto ry:n 

Perheyrittäjyyttä ja kotimaista työtä
Monipuolisesta leipäkult-
tuurista muistuttaminen on 
nimenomaan suomalaisen 
leipomoalan tehtävä.

kanssa liittyy siihen mukaan ja järjestöt lait-
tavat kortensa kekoon Suomen talouden 
pelastamiseksi. Jos näin ei käy, on vaara, 
että kevään 2014 työehtosopimuskierrok-
sen jälkeen leipomotuotteiden valmistusta 
siirretään yhä enemmän Suomen rajojen 
ulkopuolelle. Samalla leipomotuotteiden 
tuonti kasvaa ja suomalaiset leipomoalan 
työpaikat vähenevät, kun leipomot yrittä-
vät kilpailukyvyn säilyttämiseksi tehostaa 
entisestään toimintaansa. Samalla vaaran-
netaan monipuolisen ja monimuotoisen 
suomalaisen leipäkulttuurin olemassaolo.
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LEIPURI 6 / 2013  3


